

Valby den 06-03-2014

Forslag-1 til ændring af "børnecheck"

Den nuværende "børnecheck" er i egentlig en forældrecheck da den udbetales til forældrene og ikke til børnene, hvis den i stedet udbetales til barnet er det en ægte børnecheck, dvs. det er barnet og ikke forældrene der har ret til tilskuddet.

Børnechecken bliver derfor et tilskud til børn der bor i Danmark, så børne kan hjælpe deres familie med at betale nogle af familiens udgifter, f. eks. boligudgifter og institutionsudgifter.

Det skal helt klart fremgå af loven at barnet er den legale modtager og ejer af børnechecken og den der modtager checken på barnets vegne er administrator.

Børnechecken kan kun tildeles til EU-borgere der har folkeregisteradresse i Danmark og er under 18 år. Dvs den tildeles ikke forældrene.

Børnechecken tildeles efter ansøgning, ansøgningen skal normalt foretages af den ene af forældrene.

Forældrene kan bestemme at deres barn ikke skal/må modtage børnechecken (dette sker ved at undlade at ansøge).

Hvis barnets ophold i Danmark ikke afbrydes vil det normalt være nok at der ansøges en gang pr barn i tilskudsperioden (0-17 år).

Den af forældrene der søger på deres barn/børns vegne, opretter en "børncheck-nemkonto" i et dansk pengeinstitut, med samtlige søskende der er omfattet af ansøgningen registreret som ejere og den ansøgende forældre som administrator, kontonummeret oplyses i ansøgningen.

På hver konto kan der kun tildeles ca. 30000 kr årligt (det nuværende max. beløb) uanset hvor mange søskende der er tilmeldt kontoen.

(Tilknytningskrav til Danmark): Barnet/børnene skal have haft folkeregisteradresse i mindst 1 af 2 foregående år før barnet har krav på børnecheck. Hvis barnet er under 1 år bortfalder tilknytningskravet da barnet ikke kan have en folkeregisteradresse før det er født.

Familien skal have rådighed over en passende bolig i Danmark, lejekontrakt til eller bevis for ejerskab af bolig kan kræves.

De udbetalte beløb, indtægtskrav kan være de samme som tidligere.

Kommentarer

EU-borgere der arbejder i Danmark og ikke tager der børn med til Danmark har derfor ikke nogen børn at ansøge på vegne af efter danske regler.

Forslag-2:

Dette er det mest simple forslag og kræver minimal ændring af den nuværende lov.

I den nuværende dansk lov indføres det at tilskudsbeløbet afhænger af i hvilket EU-land barnet opholder sig.

Tilskuddet i den danske lov sættes til samme beløb som barnet kan opnå i sit EU-opholdsland, satser for børn der opholder sig i Danmark fastlægges i nærværende lov.

Hvis barnet ikke opholder sig i Danmark, skal ansøgeren oplyse hvor meget der kan udbetales/bliver udbetalt i opholdslandet pr. ansøgte barn, da de danske myndigheder ikke umiddelbar kender disse tal. Der bevilges så dette/disse beløb med fradrag af beløbet/beløbene modtaget fra opholdslandet. På denne måde vil der kunne udbetales 0 kr. det vil sige det kan ikke betale sig at ansøge i Danmark hvis barnet opholder sig i et andet EU-land. (Man har selvfølgelig ret til at ansøge og få en afgørelse).

Hvis barnet opholder sig i Danmark vil de danske satser naturligvis gælde.